



Asettamispäätös

13.5.2024

VN/9952/2024
VN/9952/2024-VM-12**Ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän lainsäädäntöryhmän asettaminen****Asettaminen**

Valtiovarainministeriö on tänään 13.5.2024 asettanut lainsäädäntöryhmän valmistelemaan ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän edistämishjelman tavoitteiden edellyttämiä lainsäädäntömuutoksia. Lainsäädäntöryhmä asetetaan osaksi ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän edistämishjelmaa (VN/36598/2023).

Toimikausi

Lainsäädäntöryhmän toimikausi on 13.05.2024-31.03.2025.

Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa todetaan, että Suomi siirtyy asteittain digitaalisten palveluiden ensisijaisuuteen viranomaisasiointikanavana. Hallituskauden aikana lainsäädäntöä muutetaan siten, että viranomaisen lähettämät tiedoksiannot lähetetään ensisijaisesti sähköisesti niille hallinnon asiakkaille, joille se on mahdollista. Nykyisin viranomaiset lähettävät tiedoksiannot asiakkaalle pääsääntöisesti postitse paperilla, ellei asiakas ole antanut erikseen suostumusta sähköiseen tiedoksiantoon eli yleensä Suomi.fi-viestien käyttöön. Samalla, kun sähköisen asiointin ensisijaisuutta edistetään, on huolehdittava, että vaihtoehtoisia asiointi- ja viestintäkanavia on tarjolla niille, jotka eivät pysty käyttämään sähköisiä palveluita. Lisäksi hallitus selvittää kustannustehokasta tapaa mahdollistaa viranomaispostin lähettäminen yksityisiin digipostipalveluihin.

Kehittämällä toimeenpannaan myös Suomen digitaalisen kompassin tavoitteita. Digitaalinen kompassi asettaa tavoitteeksi, että julkisen hallinnon digitaaliset palvelut ovat hallinnon asiakkaille ensisijainen tapa asiointiin ja että julkisia palveluita tarjoavat organisaatiot pienentävät hiilijalanjälkeään viestimällä asiakkailleen ensisijaisesti digitaalisesti. Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa todetaan, että hallitus seuraa ja jatkaa digikompassin tavoitteiden edistämistä.

Ensisijaisesti sähköisen viranomaisviestinnän edistäminen on myös osa hallitusohjelmaan sisältyvän valtionhallinnon tuottavuusohjelman toimeenpanoa. Muutoksella saavutettaisiin säästöjä ja tehostettaisiin viranomaismenettelyitä. Suorat kustannussäästöt muodostuvat postituskustannusten vähentymisestä, kun paperiset kirjeet korvautuvat sähköisillä Suomi.fi-viesteillä. Koko julkiselle hallinnolle uudistuksella tavoitellut säästöt ovat yhteensä noin 58,8 miljoonaa euroa vuodessa.

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Valtiovarainministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 28
00023 Valtioneuvosto

Snellmaninkatu 1 A
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

kirjaamo.vm@gov.fi

Valtiovarainministeriö on 27.3.2024 asettanut ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän edistämishjelman sekä ohjelman ohjausryhmän. Asettamispäätöksen mukaan ohjelman tavoitteiden toteutuminen edellyttää toimenpiteitä koskien lainsäädäntöä. Säädosmuutosten valmistelua varten asetetaan erikseen lainsäädäntötyöryhmä valtiovarainministeriön ja oikeusministeriön välisessä yhteistyössä.

Tavoitteet

Tavoitteena on, että tarvittavat lainsäädäntömuutokset tulisivat voimaan siten, että ne mahdollistavat digitaalisen viranomaisviestinnän ensisijaisuuden ja sitä kautta syntyvien kustannussäästöjen toteutumisen vuoden 2026 alusta lukien.

Tehtävä

Lainsäädäntötyöryhmän tehtävänä on arvioida sähköistä tiedoksiantoa ja sähköistä viestinvälityspalvelua (Suomi.fi-viestit) koskevaa sääntelykokonaisuutta siten, että sähköistä viranomaisviestintää lisätään merkittävästi nykyisestä ohjelman tavoitteiden mukaisesti. Arvioinnissa on otettava huomioon mahdollisuus viranomaispostin lähettämiseen yksityisiin digipostipalveluihin ohjelmassa toteutettavan erillisen selvityksen mukaisesti. Lisäksi työryhmän on työssään huomioitava mahdolliset tarpeet muuttaa erityislainsäädäntöä.

Lainsäädäntötyöryhmän tehtävänä on laatia arvion pohjalta hallituksen esityksen muotoon ehdotus niistä lainsäädäntötoimenpiteistä, joita ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän edistämishjelman tavoitteiden toteuttaminen edellyttää. Lainsäädännön valmistelussa on huomioitava oikeusturvan ja yhdenvertaisuuden sekä hyvän hallinnon vaatimusten toteutuminen. Vaihtoehtoisia asiointi- ja viestintäkanavia on jatkossakin tarjottava niille, jotka eivät pysty käyttämään sähköisiä palveluita. Työryhmän on työnsä aikana kuultava ainakin vammais-, vanhus- ja maahanmuuttajajärjestöjä sekä yhdenvertaisuusvaltuutettua, vanhusasiavaltuutettua ja lapsiasiavaltuutettua sekä tarvittaessa muita viranomaisia, joiden tehtävään kuuluu yhdenvertaisuuden edistäminen.

Organisointi

Lainsäädäntötyöryhmä työskentelee osana ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän edistämishjelmaa. Lainsäädäntötyöryhmän työtä ohjaa ja tukee ohjelman ohjausryhmä. Lainsäädäntötyöryhmä luovuttaa luonnoksen hallituksen esitykseksi valtiovarainministeriölle ja oikeusministeriölle.

Lainsäädäntötyöryhmä asettaa itsenäisesti toimivan alatyöryhmän oikeusministeriön hallinnonalan lainsäädännön muutostarpeiden arviointia varten. Alatyöryhmä toimii oikeusministeriön johdolla ja sen on tarkoituksenmukaisella tavalla työssään osallistettava ainakin tuomioistuimia, Syyttäjälaitosta, Ulosottolaitosta, Tuomioistuinvirastoa, oikeusapu- ja edunvalvontasektoria sekä Suomen Asianajajaliittoa. Alatyöryhmän tulee työssään huomioida ensisijaisesti digitaalisen viranomaisviestinnän lainsäädäntötyöryhmän valmistelema lainsäädäntö.

Lainsäädäntötyöryhmä voi lisäksi asettaa muita tarvittavia alatyöryhmiä.

Työryhmä:**Puheenjohtaja:**

Neuvotteleva virkamies, Emilia Laitala, valtiovarainministeriö

Varapuheenjohtaja:

Yksikönpäällikkö Tia Möller, oikeusministeriö

Muut jäsenet:

Erityisasiantuntija Minna Lohtander, sosiaali- ja terveysministeriö

Johtava asiantuntija Ismo Parviainen, sisäministeriö

Hallitusneuvos Juho-Antti Jantunen, opetus- ja kulttuuriministeriö

Ylitarkastaja Fanni Thessler, liikenne- ja viestintäministeriö

Juristi Kirsi Lamberg, Suomen Kuntaliitto

Lakiasiaainjohtaja Noora Kallio, Digi- ja väestötietovirasto

Johtava asiantuntija Elena Vigren, Verohallinto

Johtava asiantuntija Teija Hautera, Kansaneläkelaitos

Sihteeristö:

Neuvotteleva virkamies Sami Aalto, valtiovarainministeriö

Neuvotteleva virkamies Santtu Viiman, valtiovarainministeriö

Erityisasiantuntija Kari Hämäläinen, oikeusministeriö

Kustannukset ja rahoitus

Lainsäädäntötyöryhmän kustannukset maksetaan valtiovarainministeriön momentilta 28.70.20. Työryhmän toteuttamiseen liittyvistä hankinnoista päättää valtiovarainministeriö sen työjärjestyksen mukaisesti. Lainsäädäntötyöryhmän työ tehdään virkatyönä, eikä jäsenille makseta palkkiota. Kukin organisaatio vastaa jäsentensä mahdollisista matkakustannuksista. Valtiovarainministeriö voi teettää työryhmän pyynnön perusteella työryhmän tehtävänantoon liittyviä selvityksiä.

Kunta- ja alueministeri

Anna-Kaisa Ikonen

Lainsäädäntöneuvos, yksikön päällikkö

Maarit Huotari

Jakelu

Suomen Kuntaliitto ry, Lamberg Kirsi
Kansaneläkelaitos (Kela), Teija Hautera

Väestörekisterikeskus, Noora Kallio
Verohallinto, Taito von Konow
Verohallinto, Elena Vigren
OM DJO Demokratia- ja julkisoikeusosasto, Tia Möller
OM DJO Julkisoikeus, Kari Hämäläinen
STM OHO Digitalisaation ja tiedonhallinnan yksikkö, Minna Lohtander
OKM HAL Hallintoyksikkö, Juho-Antti Jantunen
SM HKO Konsernipalvelut, Ismo Parviainen
LVM TIO Kuluttajapalveluyksikkö, Fanni Thessler

Tiedoksi

OM Oikeusministeriö
VM JulkICT Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Siiri Krakau
VM JulkICT Tietopolitiikka, Emilia Laitala
VM JulkICT Tietopolitiikka, Sami Aalto
VM JulkICT Tietopolitiikka, Santtu Viiman
VM JulkICT Tietopolitiikka, Jari Taipale

VN/9952/2024-VM-12

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: